
DOLNÍ PODLUŽÍ – HORNÍ PODLUŽÍ – JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

PODTOLŠTEJNSKÝ  

OBŠŤASTNÍK  
PROGRAMOVÝ PŘEHLED NA ČERVENEC A SRPEN 2022 
 

 

 

Ať je vaše léto plné radosti!  

 

PROGRAMY:  

 

Pátek 8. 7. od 16:00 h. 

Prázdniny s pohádkou: 

POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE 

Milé loutkové představení Sváťova Dividla pro malé diváky na 

motivy české pohádkové klasiky. Vstupné dobrovolné! 

Jiřetín p/J – Malé lesní divadlo (ve sportovním areálu) 

 

  



 

 

Pátek 8. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                              

Film: MIMONI 2: Padouch přichází 

USA (ČV) – Kreslená komedie plná akčních prvků, šílených nápadů  

a humoru - Ml. přístupno     

Vstupné 140 Kč, děti a důchodci 120 Kč  -  85 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž  

 
Sobota 9. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                              

Film: MIMONI 2: Padouch přichází 

USA (ČV) – Kreslená komedie plná akčních prvků, šílených nápadů  

a humoru - Ml. přístupno     

Vstupné 140 Kč, děti a důchodci 120 Kč  -  85 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž  

 
Neděle 10. 7. od 8:00 h. (do 13:00) 

BLEŠÍ TRHY 

Krásné poklady z půdy a jejich prodej i nákup každou druhou neděli  

v měsíci. Vstupné: návštěvníci 20,- Kč, prodejci 150,- Kč. 

Horní Podluží – parkoviště u sjezdovky 

 
Pátek 15. 7. od 19:00 h. 

Film: PREZIDENTKA 

CZ  – Romantická filmová komedie s hvězdným hereckým obsazením  

- Ml. přístupno - Vstupné 130  Kč - 95 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž  

 
Sobota  16. 7. od 17:00 h. 

Aldo Nikolaj: NĚKOLIKRÁT DO ČERNÉHO 

V divadelní sérii rozverných anekdot italského dramatika vystoupí 

divadelní nadšenci z různých koutů amatérského divadelního vesmíru. 

Vstupné dobrovolné! 

Jiřetín p/J – Malé lesní divadlo (ve sportovním areálu) 

 

 



Sobota 16. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                

Film: RAKEŤÁK    3D 

USA (ČV)  – Napínavý animovaný film pro celou rodinu –  Ml. 

přístupno  -  Vstupné  130 Kč, děti a důchodci 110 Kč  -  105 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž  

 

Pátek 22. 7. od 19:00 h. 

Film: THOR: LÁSKA JAKO HROM    3D 

USA (ČV) – Ze studia Marvel k vám přichází další vesmírné 

dobrodružství  - Ml. přístupno     

Vstupné  150 Kč, děti a důchodci 130 Kč  -  95 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž  

 

Sobota 23. 7. od 8:00 h. až neděle 24. 7. do 18:00 h. 

BEACH JIŘETÍN 2022 

Divácky atraktivní turnaj v plážovém volejbalu. 

Jiřetín p/J – sportovní areál 

 
Sobota 23. 7. od 9:30 h. 

HORNOPODLUŽSKÝ FOTBALOVÝ FESTIVAL 

9. ročník turnaje v minikopané o pohár Čechie. Celodenní program 

sportovních utkání se slavnostním vyhlášením (v 17:00 hod.)  

a večerní zábavou na terase (v 18:00 hod.). 

Horní Podluží – fotbalové hřiště 

 
Sobota 23. 7. od 19:00 h. 

Film: THOR: LÁSKA JAKO HROM    3D 

USA (ČV) – Ze studia Marvel k vám přichází další vesmírné 

dobrodružství  - Ml. přístupno     

Vstupné  150 Kč, děti a důchodci 130 Kč  -  95 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž  

 

 

 
 
 



 

 

Pátek 29. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                            

Film: HÁDKOVI 

CZ – Filmová komedie – Když se hádat, tak jenom s vlastníma  

 Ml. přístupno  -  Vstupné  130 Kč  -  95 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž  

 

Sobota 30. 7. od 19:00 h.                                                                                                                                                            

Film: HÁDKOVI 

CZ – Filmová komedie – Když se hádat, tak jenom s vlastníma  

 Ml. přístupno  -  Vstupné  130 Kč  -  95 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž  

 

Pátek  5. 8. od 17:00 h. 

3x S LEACOCKEM 

Divadelní dramatizace humoristických povídek z knihy „Literární 

poklesky“ Stephena Leacocka „U fotografa“, „Známý neznámý“  

a „Rozhovor s největším hercem“. Úsměvné představení uvede 

Sousedské divadlo Velká Bukovina. Vstupné dobrovolné! 

Jiřetín p/J – Malé lesní divadlo 

 
Sobota 6. 8. od 17:00 h. 

30 LET NEJEN V KRAJKÁCH 

Prodejní módní přehlídka půvabné textilní tvorby Dany Maškové 

 a dalších výtvarnic k výročí založení Vzdělávacího spolku 

uměleckých řemesel Praha. Přehlídkový soubor originálních modelů, 

které zaujmou. Vstupné dobrovolné. 

Jiřetín p/J – Malé lesní divadlo 

 

 

 
 

 



T O L Š T E J N S K É   S L A V N O S T I  2022 

 
Pátek 12. 8. od 17:00 h. 

STRAŠIDLA Z PŮDY 

Veselou loutkovou pohádku o vystrašených strašidlech zahraje 

v předvečer slavností soubor divadla Rolnička Šluknov.  

Vstupné dobrovolné! 

Jiřetín p/J – Malé lesní divadlo 

 
Sobota 13. 8. od 10:00 h. 

TOLŠTEJNSKÉ SLAVNOSTI 

 aneb drak Růženka už dva roky spí. 

Na celodenní zábavný program divadla, hudby a příprav na výpravu 

za drakem Růženkou zve pan Albrecht Berka z Dubé 

Jiřetín p/J – Náměstí Jiřího 

 
Sobota 13. 8. od 10:00 h. 

JARMARK TOLŠTEJNSKÉHO PANSTVÍ 

Tradiční lákavá nabídka stánkových prodejců – celodenní občerstvení, 

prodej nápojů a lahůdek, dárkového zboží a řemeslných výrobků. 

Výstava vozů ŠKODA pro příznivce motorismu. 

Jiřetín p/J – Náměstí Jiřího 

 
Sobota 13. 8. od 17:00 h. 

LUŽICKÉ HORY OBJEKTIVEM MARIANA MAŠTRLY 

Zahájení výstavy lyricky laděných fotografií zdejšího kraje. 

Jiřetín p/J – galerie V Podstávce 

 
 

 



Sobota 13. 8. od 20:30 h. 

SVĚTLUŠKOVÝ POCHOD 

Dobrodružná večerní výprava na starý hrad za probouzením a 

záchranou draka Růženky. Lucerny a dostatek odvahy s sebou! 

Jiřetín p/J – Křížový vrch až hrad Tolštejn 

 
Sobota 13. 8. od 21:30 h. 

DRAČÍ PROBOUZENÍ NA TOLŠTEJNĚ 

Kdo políbí a zachrání draka Růženku aneb šance pro odvážné rytíře! 

Večerní podívaná pro celou rodinu. 

Jiřetín p/J – hrad Tolštejn 

 
Neděle 14. 8. od 8:00 h. (do 13:00) 

BLEŠÍ TRHY 

Krásné poklady z půdy a jejich prodej i nákup každou druhou neděli 

 v měsíci. Vstupné: návštěvníci 20,- Kč, prodejci 150,- Kč. 

Horní Podluží – parkoviště u sjezdovky 

 
Středa 17. 8. odjezd v 7:30 h. 

ZÁJEZD NA ZÁMEK NELAHOZEVES 

Cena 250,- Kč za osobu. Zájemci se mohou přihlásit  

na OÚ Horní Podluží u p. Mikelové. 

Horní Podluží – odjezd od obecního úřadu 

 
Sobota 20. 8. od 17:00 h. 

DS Havlíček Zákupy uvádí monokomedii 

MOŽNÁ JO! 

V autorském divadelním představení vystoupí  

PAVLÍNA   KRAVCIVOVÁ. Přemýšlivá komedie o setkání učitelky 

s ambiciózním právníkem. Vstupné dobrovolné! 

Jiřetín p/J – Malé lesní divadlo 

 



Sobota 27. 8. od 9:00 h. 

JIŘETÍNSKÁ RAKETA 

VI. ročník tenisového turnaje čtyřher. Přihlášky nejpozději  

do 24. 8. 2022 na telefonu č. 604 204 127. 

Jiřetín p/J – sportovní areál 

 
Sobota 27. 8. od 9:30 h. 

SAMAT TOUR 

XIX. ročník cyklistického závodu, otevřeného pro příchozí malé i 

velké sportovce všech věkových kategorií. Vylosovaní účastníci 

získají hodnotné ceny a pro malé závodníky bude navíc připraveno 

občerstvení zdarma. Zápis vždy 30 minut před startem. K utužení 

fyzičky zve hlavní pořadatel závodu SAMAT s.r.o. 

Jiřetín p/J – sportovní areál 

 

Sobota 27. 8. od 16:00 h. 

ZPÍVÁNÍ NA KONCI LÉTA 

Pěvecká vystoupení dámského sboru NÁHODOU Varnsdorf 

a mezinárodního sboru POLYHYMNIA. Vstupné dobrovolné! 

Jiřetín p/J – Malé lesní divadlo 

 

Neděle  28. 8. od 16:00 h. 

O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE 

Divadélko Koloběžka v hravé úpravě populárního představení 

 pro děti. Vstupné dobrovolné! 

Jiřetín p/J – Malé lesní divadlo 

 

Sobota 3. 9. od 10:00 h. 

8. SRAZ SOCIALISTICKÝCH STROJŮ 

Na milovníky a majitele krásných aut a motocyklů minulého století 

čeká prohlídka strojů, společná vyjížďka, 

 setkání příznivců a volná zábava. 

Horní Podluží – parkoviště restaurace U vleku 

 



Sobota 3. 9. od 13:00 h. – místní dětské hry 

                                   od 15:00 h. – meziobecní hry dospělých 

HRY LEGRACE A SMÍCHU 

Odpoledne netradičních zápolení a dobré zábavy pro soutěžící i jejich 

fandy. Nefalšovaná legrace pro všechny.  Celkové hodnocení všech 

účastníků proběhne od 18:00 h. při posezení a hudbě. (Vše jen za 

příznivého počasí!)  Přihlášky soutěžních družstev do 31. 8. 2022:  

josef.zoser@jiretin.cz    -   Tel.: 603 887 907 

Jiřetín p/J – sportovní areál 

 
VÝSTAVY: 

 

Ivana Štětkářová: „PAMĚŤ STROMŮ“ 

Pocitové zaujetí krásou krajiny a strom jako výtvarný atribut. Výstava 

obrazů je přístupná do konce července na telefonické dojednání  

na č. 603 887 907. Vstupné dobrovolné! 

Jiřetín p/J – galerie V Podstávce (Náměstí Jiřího) 

 

LUŽICKÉ HORY OBJEKTIVEM MARIANA MAŠTRLY 

Výstava pocitově laděných fotografií přibližuje obdiv autora k přírodě 

a jeho umění vidět krásu krajiny v detailu i v celku. Výstava fotografií 

je přístupná od 13. srpna na telefonické dojednání na č. 603 887 907. 

Vstupné dobrovolné! 

Jiřetín p/J – galerie V Podstávce (Náměstí Jiřího) 

 
 

Milí pořadatelé sportovních, kulturních a společenských akcí pro veřejnost!  

Působíte v oblasti Dolního Podluží, Horního Podluží či Jiřetína pod Jedlovou a 

máte zájem o publikování vaší zářijové pozvánky v Permoníku a také 

v Podtolštejnském obšťastníku, který rozesíláme četným zájemcům, 

informačním střediskům, tisku i regionálním rozhlasovým stanicím? Rádi 

zveřejníme vaše informace, které zašlete do neděle 28. srpna 2022 na adresu 

martin.louka@seznam.cz. Na stejné adrese si každý zájemce může také objednat 

pravidelné bezplatné zasílání programového přehledu „Podtolštejnský 

obšťastník“ na svou domácí elektronickou adresu.  

mailto:josef.zoser@jiretin.cz
mailto:martin.louka@seznam.cz

